
UCHWAŁA NR LI/319/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, poz.1116, poz.1700,poz.1730), art. 18 ust 
2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. 
poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, 1587 i 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787 oraz 
z 2022 r. poz. 1057, poz. 1798), po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/86/19 
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 28 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r. 
poz. 7108) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 5 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) mentorowi”; 
2) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dodatek funkcyjny przysługuje w wysokości: 

Stanowisko Kwota 
Stawka procentowa od 

wynagrodzenia 
zasadniczego 

Dyrektor szkoły  do 70 % 
Wicedyrektor szkoły  do 30 % 
Wychowawca klasy 300 zł  
Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 zł  
Mentor  2 % 
Doradca metodyczny  4 % 

”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1F9331-667C-4167-B52D-10A623E40AB2. Podpisany



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i obowiązuje od dnia 1 września 2022 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1F9331-667C-4167-B52D-10A623E40AB2. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 Z dniem 1 września 2022 r weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz.1730) oraz 
rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1798). Na mocy tych przepisów w miejsce funkcji 
opiekuna stażu dla nauczyciela stażysty została wprowadzona funkcja mentora dla nauczyciela 
odbywającego przygotowanie do zawodu nauczyciela. Powyższe zmiany skutkują koniecznością 
wprowadzenia zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego w sprawie wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Jabłonowo Pomorskie. W niniejszej uchwale wprowadzono funkcję mentora jako nauczyciela 
uprawnionego do dodatku funkcyjnego w wysokości 2 % wynagrodzenia zasadniczego. W 
pozostałym zakresie regulamin wynagradzania nie ulega zmianom. 

W związku z tym, że przepisy ustawy i rozporządzenia MEN w zakresie dotyczącym 
mentora weszły w życie z dniem 1 września 2022 r. za zasadne należy uznać nadanie uchwale 
mocy obowiązującej od 1 września 2022 r. 

Treść niniejszej uchwały została uzgodniona z reprezentatywnymi organizacjami 
związkowymi funkcjonującymi na terenie placówek oświatowych na podstawie art. 30 ust 6a Karty 
Nauczyciela.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1F9331-667C-4167-B52D-10A623E40AB2. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



